Дело № 2-13-0011/2019
(02-0011/13/2019)
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

18 февраля 2019 года							г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Клёпова Е.Ю., при секретаре Мелешкевич К.В, рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление МКУ Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополь к Дюковой Натальи Ивановне о взыскании денежных средств
руководствуясь  ст. 18-19 Федерального закона РФ №81 «о государственных пособиях гражданам, имеющим детей» ст.ст. 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
исковые требования МКУ Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополь к Дюковой Натальи Ивановне о взыскании денежных средств удовлетворить.
Взыскать с Дюковой Натальи Ивановны  в пользу МКУ Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополь (****** в размере 31052,42 руб. (тридцать одна тысяча пятьдесят два руб. 42 коп.).
Взыскать с Дюковой Натальи Ивановны в бюджет на р./с *****, государственную пошлину в размере 1131,57 рублей
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья 							Е.Ю. Клёпова